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Drogi Czytelniku!
	 Zapraszamy	 Cię	 do	 lektury	 grudniowego	 numeru	„Obiektywnie”.	 Tym	 razem	 poświęconego	 prawie	 w	 całości	wydarzeniu,	 które	 swoją	 rangą	 przyćmiło	 wszystkie	 inne.	Mamy	 tu	 oczywiście	 na	 myśli	 100.	 rocznicę	 odzyskania	przez	 Polskę	 niepodległości.	 Wybacz	 nam	 lekką	 monotonię	tematyczną,	ale	chyba	sam	rozumiesz	:)	

	 Ponieważ	 zbliżają	 się	 (pomimo	 chłodu	 za	 oknem)	najcieplejsze	 rodzinnie	 święta,	 życzymy	 Ci,	 żebyś	 w	 tym	szczególnym	 czasie	 nie	 zmarzł,	 ogrzewając	 się	 miłością,	radością	i	szczęściem	bliskich	Ci	osób.	

Redakcja
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Flash NEWS
#WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

PRZEDSZKOLE

Pasowanie na przedszkolaka

Powitanie jesieni

Dzień Uśmiechu

www.zso15.kielce.eu
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Flash NEWS
#WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA #WYDARZENIA

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

SZKOŁA PODSTAWOWA
www.zso15.kielce.eu

Bijemy rekord dla Niepodległej

Eko historia

Konkurs Do HYMNU!
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Poznajmy SIĘ
#WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD #WYWIAD

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

„[...] zacząłem coraz więcej czytać no i tak utonąłem w historii.”

Dziennikarze: Jesteśmy świeżo po wielu 
uroczystościach upamiętniających setną rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. W tak 
szczególnym czasie nie mogliśmy wybrać innej 
osoby, z którą przeprowadzimy wywiad, jak 
tylko z Panem - specjalistą od historii. Mamy 
nadzieję, że nam Pan nie odmówi odpowiedzi 
na kilka pytań? 

Pan Zbigniew Czyż: Dzień dobry. 
Zamieniam się w słuch. 

D.: Pierwsze pytanie nie mogło być chyba 
inne: dlaczego został Pan historykiem?

Z.C.: Dlaczego zostałem historykiem... 
hm, hm, hm... Trudne pytanie. Zaczęło 
sie od tego, że przeczytałem powieść Henryka Sienkiewicza „Ogniem i 
mieczem”, która to mnie bardzo wciągnęła, pochłonęła. Chciałem się więc 
dowiedzieć czegoś więcej o tamtych czasach... zacząłem coraz więcej 
czytać no i tak utonąłem w historii.

D.: Od ilu lat jest Pan nauczycielem tego przedmiotu?
Z.C.: Od ponad dwudziestu. Za długo :)

D.: A jakie Pan skończył studia, żeby móc zajmować się tą dziedziną?
Z.C.: Ukończyłem historię na kieleckiej uczelni.

WYWIAD Z NAUCZYCIELEM HISTORII

Panem ZBIGNIEWEM CZYŻEM
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D.: Czy studia te były trudne czy raczej proste?
Z.C.: Porównując do studiów medycznych czy cybernetyki, to nie były 
takie ciężkie, ale bywały trudne momenty.

D.: Czy kończąc taki kierunek można też uczyć innego przedmiotu?
Z.C.: Tak się składa, że ja uczę jeszcze przedmiotu wiedza o społeczeństwie, 
ale do tego musiałem ukończyć dodatkowe studia. Natomiast po samej 
historii to chyba tylko historii można uczyć :)

D.: Czy pracował Pan w jakiejś innej szkole niż nasza?
Z.C.: To zależy jak traktować naszą szkołę. W tym miejscu, tutaj na 
ulicy Krzemionkowej pracowałem w trzech szkołach: w VIII Liceum 
Ogólnokształcącym, Gimnazjum nr 15 i Szkole Podstawowej nr 31.

D.: A czy to prawda, że na historii trzeba być smutnym?
Z.C.: Oj, TAK, bo jak widzę kogoś wesołego to jest bardzo podejrzane. 
To się wzięło głównie z tego, że uczyłem kiedyś starsze klasy, a one 
generalnie były smutne i jakoś tak mi pozostało.

D.: Był Pan wzorowym uczniem?
Z.C.: Nie. Właśnie niedawno przepraszałem wychowawczynię za moje 
zachowanie w szkole. A miałem ku temu okazję podczas jubileuszu, na 
którym ja i ona byliśmy.

D.: A teraz zapytamy o Pana przemyślenia związane z historią
Z.C.: O jejku, ja nie mam żadnych przemyśleń :)

D.: Kto według Pana najbardziej odznaczył się w historii Polski?
Z.C.: Pytanie jest bardzo trudne, dlatego, że każda epoka ma swojego 
bohatera. Bardzo trudno jest zważyć zasługi historyczne. To nie cukier 
w sklepie... :) 
W średniowieczu to będzie inna postać, w czasach nowożytnych inna, 
a w najnowszych jeszcze inna, także musiałbym się poważnie zastanowić, 
musiałbym ę, ą przez pół godziny... i może bym wówczas udzielił 
odpowiedzi.

D.: Jaki okres w dziejach ludzkości był według Pana najciekawszy?
Z.C.: Dla mnie to XVIII wiek, czyli czasy oświecenia w Europie i niestety 
upadku naszego państwa. 

Poznajmy SIĘ - #WYWIAD Z PANEM ZBIGNIEWEM CZYŻEM
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D.: A skąd taki wybór?
Z.C.: Była to bardzo ciekawa i bardzo dziwna epoka. Mężczyźni 
zakładali peruki, malowali się. Zarówno kobiety jak i mężczyźni chodzili 
w pończochach... :) Bardzo dziwna epoka.

D.: Jaka według Pana była najważniejsza bitwa w dziejach Polski 
i dlaczego tak Pan uważa?

Z.C.: Najważniejsza bitwa w naszej historii? Hm. Było całe mnóstwo 
ważnych bitew, ale teraz przychodzi mi do głowy bitwa warszawska z 1920 
roku, dlatego, że to zwycięstwo uratowało całą Europę, nie tylko nasz kraj, 
przed zalewem komunizmu.

D.: Czym się Pan interesuje poza historią?
Z.C.: Interesuję się geografią, ale to się wiąże z tym, że trzeba znać 
geografię ucząc historii. Poza tym interesuje mnie tzw. historia materialna 
czyli np. do czego służyły różne przedmioty, których dzisiaj się już zupełnie 
nie używa, albo ile kosztował chleb 300 lat temu... A w ogóle to musicie 
napisać, że jestem człowiekiem renesansu. Mam mnóstwo zainteresowań: 
tańczę, śpiewam, recytuję, jestem geniuszem matematycznym i w ogóle 
geniuszem :)

D.: Oczywiście napiszemy :) 
D.: Jaki jest Pana ulubiony serial telewizyjny, o ile Pan takowe ogląda?

Z.C.: Z takich o łagodnej tematyce, w końcu to wywiad do gazetki szkolnej, 
to amerykański serial Przyjaciele

D.: Lubi Pan czytać?
Z.C.: UWIELBIAM i tym razem mówię prawdę. Wcześniej troszeczkę 
koloryzowałem, ale teraz mówię prawdę. Bardzo lubię czytać. Oczywiście 
nie wszystko, np. planu lekcji to nie za bardzo, ogłoszeń różnego rodzaju 
też nie, ale jeżeli sam coś sobie wybiorę to TAK!

D.: Według Pana lepsza jest świetna książka historyczna czy interesujący 
film o takiej tematyce?

Z.C.: Książkę czyta się dłużej, a ja wolę dłuższą przyjemność.
D.: Dziękujemy więc za tę przyjemność, którą Pan nam sprawił 
odpowiadając na nasze pytania :)

Z.C.: Dziękuję bardzo.

Poznajmy SIĘ - #WYWIAD Z PANEM ZBIGNIEWEM CZYŻEM
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OdRYSOWANE
#KOMPUTEROWO #KOMPUTEROWO #KOMPUTEROWO

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

Pan Zbigniew Czyż - historyk
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FotoREPORTER
#REPORTAŻ #REPORTAŻ #REPORTAŻ #REPORTAŻ #REPORTAŻ

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

Wycieczka do KRAKOWA 
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FotoREPORTER - #WYCIECZKA DO KRAKOWA



STRONA  11

5c SUCCESS
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE SUKCESY #NASZE SUKCESY #NASZE SUKCESY

Wewnątrzszkolny Konkurs Fotograficzny pt. „Moja mała Ojczyzna”

Wewnątrzszkolny Konkurs Plastyczny ”Mój mały patriotyzm”

Świętokrzyska Liga Pływacka - Mała Liga

GRATULUJEMY!!!
więcej na www.zso15.kielce.eu

Piotr Janik – II miejsce
Oliwia Baliga – wyróżnienie
Nina Gołda – wyróżnienie

Agata Łukawska – II miejsce
Hanna Goleń – wyróżnienie
Zuzanna Gil – wyróżnienie

Magdalena Strzęp: 
1 miejsce (4x50m stylem dowolnym) 
3 miejsce (50m stylem klasycznym)
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FotoGALERIA
#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH
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FotoGALERIA
#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE



20 STRONA

FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoGALERIA
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE #NASZE PRACE
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FotoLIRYKA
#NASZE WIERSZE #NASZE WIERSZE #NASZE WIERSZE 

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

Polska...

to stary kraj 

to nasza Ojczyzna

to nasz raj

Kiedyś zniewolona

wie to cały świat 

Teraz już wolna 

od całych 100 lat
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KopCIUSZEK
#MODA SZKOLNA #MODA SZKOLNA #MODA SZKOLNA

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH
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Sweet FOCIE
#SAM NA SAM Z APARATEM  #SAM NA SAM Z APARATEM  

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

Z „Hymnem” w tle
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Przepis NA
#KĄCIK KULINARNY #KĄCIK KULINARNY #KĄCIK KULINARNY

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

PATRIOTYCZNE EKLERKI
SKŁADNIKI:

125 g masła
1 szklanka wody
1 szklanka mąki
5 mniejszych jajek

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA:

Masło roztopić w garnku, dodać 
wodę i zagotować. Wsypać mąkę 
i przez chwilę ucierać drewnianą 
łyżką, aż powstanie gęsta i gładka 
masa odchodząca od brzegów 
garnka. Przełożyć do miski, ostudzić. 
Dodawać po jednym jajku mieszając 
lub miksując na wolnych obrotach, aż 
uzyskamy jednolitą masę.
Piekarnik nagrzać do 200 stopni C. Blachę do pieczenia wyłożyć papierem. 
Ciasto włożyć do rękawa cukierniczego z dużą końcówką 2 cm. Wycisnąć 
ok. 7 - 8 cm paski masy zachowując kilkucentymetrowe odstępy. Wstawić do  
piekarnika i piec przez ok. 22 minuty (na złoty kolor). Podczas pieczenia nie 
otwierać drzwiczek piekarnika bo ciasto opadnie.
Eklerki przekroić wzdłuż, na dolną część nałożyć bitą śmietanę lub krem, 
przykryć górną częścią i posypać cukrem pudrem lub polać polewą.

SMACZNEGO!
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Co to JEST...?
SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH

#KONKURS #KONKURS #KONKURS #KONKURS #KONKURS

Zwycięzcą piątej edycji konkursu została oczywiście Pani Bożena 
Nowak. Serdecznie gratulujemy!

Dla odmiany dzisiejsze zdjęcie przedstawia coś z kategorii NATURA.  
Do wygrania jak zawsze kupon na niepytanie, czyli zwalniający z jednej 
odpowiedzi lub kartkówki! 

Co to jest...? Odpowiedzi przesyłajcie na adres: obiektywnie@zso15.
kielce.eu. Kto pierwszy - wygrywa!

Miłej zabawy
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Foto FUNNY
#HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR #HUMOR

SP NR 31 z O. I. im. H. SIENKIEWICZA w KIELCACH


